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Till 
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Ansökan om föreningsbidrag till Föreningen 

Föräldravandring på Östermalm 
 

Förslag till beslut 
Föreningen Föräldravandring på Östermalm erhåller bidrag med 250 tkr. 

 

 

 

Göran Månsson   Mats Claesson 

stadsdelsdirektör   avdelningschef 

 

Sammanfattning 
Under 2008 gjordes med stöd av stadsdelsnämnden/förvaltningen en nysatsning på 

det lokala föräldravandrandet med gott resultat och efter att arbetet har fortsatt un-

der 2009 och 2010 har föreningen växt så att det nu är över 450 föräldrar med i 

nätverket. För att fortsätta det framgångsrika arbetet som skett under de senaste tre 

åren ansöker Föreningen Föräldravandring på Östermalm om bidrag på totalt 306 

tkr för att fortsätta med verksamheten under 2011. Förvaltningen föreslår att 

föräldravandrarna erhåller ett bidrag på 250 tkr för detta. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom Barn- och Ungdomsavdelningen. 

 

Bakgrund 
Efter att Sibyllegatans Teater under flera år visat en föreställning för ungdomar 

och föräldrar i syfte att förebygga missbruk av alkohol och andra droger bland 

ungdomar uppkom idén år 2000 om att i vårt område försöka organisera föräldrar 

att vara ute på stan, i första hand under fredagskvällar, för att finnas till hands för 

områdets ungdomar. Under åren har engagemanget varit skiftande till antal delta-

gande föräldrar. 

 

Efter Riccardo-mordet 2007 var det ytterst angeläget att få till en rejäl ökning av 

föräldravandrandet. För att åstadkomma en större kontinuitet än tidigare gick det 

inte att enbart förlita sig till spontant organiserade frivilliga krafter, det blir allde-

les för sårbart. På uppmaning av stadsdelsförvaltningen bildades Föreningen För-

äldravandring på Östermalm 2008. Föreningen beviljades bidrag av 

stadsdelsnämnden för att någon eller några föräldrar skulle kunna sätta av tid för 

organisera verksamheten, besöka skolor, samordna med närpolis, fältassistenter m 
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fl. 

 

Satsningen har resulterat i ett markant uppsving för verksamheten. För närvarande 

är över 450 föräldrar med, vilket innebär att vi idag har en av de största lokala för-

äldravandrarorganisationerna i landet 

 

Vandringarna sker fredagar under november till och med januari. Februari till och 

med oktober sker vandringarna både fredag och lördagskvällar samt dessutom vid 

särskilda tillfällen som Valborg och skolavslutning. Vandringarna pågår normalt kl 

21:00 – 01:00. Föräldravandrarna har ett nära etablerat samarbete med stadsdels-

förvaltningens fältassistenter. Innan vandringarna börjar samlas föräldrarna för att 

planera kvällen och då deltar också fältassistenterna. Om närpolisen har möjlighet 

deltar de också vid dessa möten. De har sedan regelbunden kontakt med varandra 

under kvällen. 

 

Föräldravandrarnas verksamhet fyller en stor och viktig funktion för att stadsdels-

områdets ungdomar ska känna trygghet när de är ute på stan under fredagskvällar, 

lördagskvällar och under de så kallade ungdomshelgerna. Föreningen är även 

representerad i det lokala brottsförebyggande rådet. 

 

Stadsdelsförvaltningens synpunkter 
Föräldravandrarna bidrar till att öka andelen vuxna som rör sig på gator och torg 

under sen kvällstid. En ”spin off-effekt” av föräldravandrarandet är att det även 

fungerar som en informell föräldrautbildning i och med att ett nätverk mellan ton-

årsföräldrar bildas, man lär av varandra och diskuterar hur man kan hantera sina 

tonåringar, vilka normer som är rimliga etc etc. 

 

Föreningen lämnar regelbundet rapporter från vandringarna och utifrån dessa kan 

man konstatera att flera incidenter t ex föräldrafria fester som skulle ha kunnat slu-

ta olyckligt har kunnat avstyras tack vare samverkan mellan föräldravandrare, fält-

assistenter och polisen. 

 

Att det idag är så många föräldrar som ingår i nätverket ger verksamheten stabili-

tet och goda förutsättningar inför framtiden. Förvaltningens bedömning är att en 

viktig orsak till att det varit så framgångsrikt är att föreningen genom ekonomiskt 

stöd från stadsdelsnämnden haft möjlighet att sätta av rejält med tid, även dagtid, 

för att organisera och driva verksamheten. Med 450 medlemmar är det en omfat-

tande uppgift att organisera verksamheten så att vandringarna fungerar och utöver 

detta måste rekryteringsarbetet av nya medlemmar fortsätta genom att bland annat 

delta på skolornas föräldramöten, sköta hemsidan och delta på andra möten som 

sker. 

 

Rent ekonomiskt är kostnaden för nämnden är klart mindre än om verksamheten 

skulle organiseras av stadsdelsförvaltningen eller av skolorna, men det är även av 

andra skäl en poäng med att verksamheten bedrivs av en fristående förening med 
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frivilligt medlemskap från föräldrarnas sida.  

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att föräldravandrarna erhåller ett bidraget på 250 tkr för att 

kunna fortsätta verksamheten och utveckla den. Det är mindre än det sökta 

beloppet på 306 tkr men samtidigt högre än bidraget som föreningen fick för 2010 

vilket var 173 tkr. Det föreslagna bidraget motiveras av att det är ett fortsatt 

ökande antal familjer som är intresserade av att delta vilket också innebär mer 

tidsåtgång för att organisera och starta upp vandringarna på fredag- och 

lördagskvällarna. Förvaltningen bedömer att det föreslagna bidraget kommer att 

ge förutsättningar för att åstadkomma en fortsatt långsiktig stabilitet av 

verksamheten. För att genomföra detta fortsätter föreningen med att ha en person 

projektanställd. Större delen av det sökta bidraget är ersättning för detta. 

__________ 

 

 

 

Bilaga 
Ansökan från Föreningen Föräldravandring på Östermalm med budget för 2011, 

årsredovisning 2009-01-01 och med budget och handlingsplan för 2010. 


